

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ÚEZ č. 69/2023 zo dňa 23.05.2023

Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
so sídlom:	Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
zastúpený:	Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO:	00 603 317
DIČ:	2020887385
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „*objednávateľ*“)

Zhotoviteľ:	littlefinger, s.r.o.
so sídlom/s miestom podnikania:	Pasienková 2/F, 821 06 Bratislava
zapísaný v:	Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 59675/B
zastúpený:	Tomáš Malíček, konateľ
vo veciach zmluvných:	Tomáš Malíček, konateľ
vo veciach technických:	Ing. Rudolf Malíček
bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
číslo účtu:	2624078366/1100
IBAN:	SK48 1100 0000 0026 2407 8366
IČO:	44 768 575
DIČ:	2022866131
IČ DPH:	SK2022866131

(ďalej v texte ako „*zhotoviteľ*“)

(ďalej spolu v texte objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „*zmluvné strany*“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.05.2023 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 69/2023 (ďalej v texte ako „*zmluva*“), predmetom ktorej je vykonanie diela s názvom: „**Revitalizácia časti parku na Račianskom Mýte v Bratislave**“.
2. Dielo je súčasťou projektu s názvom “Adaptácia parku na Račianskom mýte prostredníctvom vodozádržných opatrení“ (kód projektu: 310021ASP9). Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Kohézneho fondu z Operačného programu Kvalita životného prostredia.
3. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodov doplnujúcich prác a zmien predmetu plnenia zmluvy (ďalej ako „**doplnujúce práce**“).
4. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že je nevyhnutné realizovať doplnujúce práce, ktoré súvisia s búracími prácami a demoláciami pochôdzných plôch a sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy.

5. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať doplňujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **prílohe č. 1** tohto dodatku č. 1, pričom realizovanie doplňujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.
6. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 1 v časti ceny diela v nadväznosti na doplňujúce práce nad rámec zmluvy a v časti termín plnenia z dôvodu vplyvu doplňujúcich prác na lehotu vykonania diela.

Článok I. Predmet dodatku

1. Za zhotovenie / vykonanie doplňujúcich prác v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku č. 1 zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu vo výške 32.163,55 EUR bez DPH (slovom tridsaťdvatisícstošesťdesiattri eur a päťdesiatpäť centov), t.j. 38.596,26 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom tridsaťosemtisícpäťstodeväťdesiatšesť eur a dvadsaťšesť centov) (ďalej ako „**cena za doplňujúce práce**“).
2. Z dôvodu uvedeného v odsekoch 4 až 6 preambuly sa zmluvné strany dohodli, že znenie čl. III. – Termín plnenia ods. 1 zmluvy v znení:

*„1.1. Termín odovzdania / prevzatia staveniska: do 10 dní od účinnosti zmluvy
1.2. Termín začatia prác: do 5 dní od odovzdania/prevzatia staveniska
1.3. Termín ukončenia prác: do 150 dní odo dňa začatia prác
1.4. Termín odovzdania diela: do 5 dní od ukončenia prác.“*

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

*„1.1. Termín prevzatia staveniska: do 10 dní od účinnosti zmluvy
1.2. Termín začatia prác: do 5 dní od odovzdania/prevzatia staveniska
1.3. Termín ukončenia prác: do 163 dní od začatia prác
1.4. Termín odovzdania diela: do 5 dní od ukončenia prác.“*

3. Zmluvné strany si dohodli splatnosť faktúry týkajúcej sa doplňujúcich prác na základe tohto dodatku č. 1 v trvaní **60 dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi v súlade s ust. § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka, pričom zhotoviteľ výslovne prehlasuje, že dojednanie dlhšej lehoty na splnenie peňažného záväzku objednávateľa nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim pre neho zo zmluvy a jej dodatkov.
4. Zaplatením faktúry podľa tohto dodatku č. 1 sa rozumie odpísanie finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.
5. V prípade vrátenia faktúry zhotoviteľom objednávateľom podľa tohto dodatku č. 1, pre chybné vyúčtovanie ceny alebo nesprávne uvedenie iných podstatných údajov podľa zákona, resp. v prípade absencie príloh faktúry v zmysle zmluvy, túto je povinný zhotoviteľ opraviť v čo najkratšom možnom termíne. Počas tohto obdobia nie je objednávateľ s plátbou v omeškaní; nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

Článok II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko bol zhotoviteľ povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XIII. ods. 10 zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela (t. j. o cenu za doplňujúce práce) týmto dodatkom č. 1 nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela (t. j. (i) ceny diela v zmysle zmluvy a (ii) ceny za doplňujúce práce) v zmysle tohto dodatku č. 1.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku č. 1, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve. V prípade, ak zhotoviteľ riadne a včas nesplní povinnosť uvedenú v tomto ustanovení, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
3. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 1 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
5. Súčasťou dodatku č. 1 je nasledovná príloha:
 - Príloha č. 1 – Zmenové listy č. 1,2,4,5,6 – rozpočet doplňujúcich prác
6. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ si ponechá jeden (1) rovnopis.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 12.10.2023

V Bratislave, dňa 9.10.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mestská časť Bratislava Nové-Nové Mesto
Mgr. Matúš Čupka
starosta

.....
littlefinger, s.r.o.
Tomáš Malíček
konateľ

Krycí list rozpočtu - zmenové listy

Stavba: Revitalizácia Račianske mýto

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Zhotoviteľ: littlefinger, s.r.o.

Miesto: Bratislava , Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Císlo zmenového listu	Názov zmenového listu	SUMA v EUR bez DPH	SUMA v EUR s DPH
1	Výmena poškodených betónových dosiek	11 840,16	14 208,19
2	Predĺženie zámkovej dlažby okolo fontány	4 053,28	4 863,94
4	Doplnenie betónových obrubníkov	525,60	630,72
5	Mlátový chodník v ružovom záhone	9 386,40	11 263,68
6	Úprava výškového usporiadania letnej terasy voči "Koliesku"	6 358,11	7 629,73
	Celkom:	32 163,55	38 596,26

ZMENOVÝ LIST							Číslo zmenového listu:	1	
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave								
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	07	Názov SO:	Ružová záhrada	Číslo výkresu:				
Zmenový list predkladá	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	2.8.2023	Dôvod zmenového listu:	poškodené betónové dosky - podkladový betón pod asfalt		
Názov zmenového listu	Výmena poškodených betónových dosiek								
Popis: Búracie práce - Naviac práce - Búranie podkladového betónu - Odstránenie podkladu z kameniva - Nakladanie a premiestnenie vybraného materiálu - Poplatok za skladovanie na základe vážnych listkov Komunikácie - Naviac práce - Zhotovenie podkladu zo ŠD - Zhotovenie podkladu z CBGM 8/10 Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 3 pracovné dni									
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:			
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh [EUR bez DPH]	11 840,16 €	Príkaz k realizácii zme:				
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie				MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - NOVÉ MESTO Mestský úrad Bratislava Junácka 1, 832 91 Bratislava				
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie				-46-				
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu		Schválená cena Zmenového listu:		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:				
	<input type="checkbox"/> Technologický postup								
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán	3 pracovné dni								

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet



Rozpočet - Zmenový list č.1

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozadržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

SO 07.1 - Búracie práce a demolácie, SO 07.4 - Pochôdzne plochy
Výmena poškodených betónových dosiek

Miesto

Dátum: 02.08.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto


Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	195,480	6,50	1 270,62
2	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	195,480	6,00	1 172,88
3	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	164,130	1,80	295,43
4	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 297,820	0,60	1 378,69
5	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	164,130	1,70	279,02
6	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - Zemina a kamenivo	t	93,890	9,50	891,96
7	K	979089012.S1	Poplatok za skladovanie - betón, kameň	t	70,240	7,00	491,68
8	K	181101102R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	195,480	2,00	390,96
9	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	195,480	2,50	488,70
10	M	6936655000n	Geosyntetické materiály ref. PK-TEX PP 60 geotextília tkaná z polypropylénu, š.5 2m x dl.100m	m2	195,480	2,50	488,70
11	K	5648511111.S	Podklad zo štrkodrviny 45Gc s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	195,480	11,50	2 248,02
12	K	5648511111.S	Podklad z CBGM 8/10 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	195,480	12,50	2 443,50
13	K	998225111 S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	107,090	3,50	374,82
SPOLU bez DPH:							11 840,16

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	2
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	07	Názov SO:	Ružová záhrada	Číslo výkresu:		
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	2.8.2023	Dôvod zmenového listu:	odvodnenie existujúcej plochy zo zámkovej dlažby, výškové pomery voči novej AB komunikácii
Názov zmenového listu	Predláždenie zámkovej dlažby okolo fontány						
Popis: Búracie práce - Naviac práce - Rozobratie a očistenie existujúcej zámkovej dlažby vrátane štrkového lôžka Komunikácie - Naviac práce - Kladenie zámkovej dlažby do štrkového lôžka (použije sa pôvodná zámková dlažba) Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 3 pracovné dni							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]	4 053,28 €	Príkaz k realizácii zmeny:		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu - materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:		MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - NOVÉ MESTO mestný úrad Bratislava Junácka 1, 832 91 Bratislava		
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie				-46-		
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu				Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:		
	<input checked="" type="checkbox"/> Technologický postup						
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán	3 pracovné dni						

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.2

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

SO 07.1 - Búracie práce a demolácie, SO 07.4 - Pochôdzne plochy
Predĺženie zámkovej dlažby okolo fontány

Miesto:

Dátum: 02.08.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
2	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	165,440	6,00	992,64
7	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	165,440	6,00	992,64
22	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	165,440	12,50	2 068,00
SPOLU bez DPH:							4 053,28

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	4
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	07	Názov SO:	Ružová záhrada	Číslo výkresu:		
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	2.8.2023	Dôvod zmenového listu:	Oddelenie asfaltbetónu a mŕtového povrchu na jednotlivých vetvách chodníkov
Názov zmenového listu	Doplnenie betónových obrubníkov						
Popis:	<p>Komunikácie - Naviac práce - Pokládka obrubníkov</p>						
Stanovisko Projektanta:	Stanovisko zhotoviteľa:		Stanovisko zástupcu objednávateľa / YDI:				
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh (EUR bez DPH)	525,60 €	Príkaz k realizácii zmeny:		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:		MESTSKÝ ÚRAD BRATISLAVA - NOVÉ MESTO Mestský úrad Bratislava Mesto 1, 832 91 Bratislava		
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie				Dátum, Stanovisko a Podpis zástupcu objednávateľa:		
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu				-46-		
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán							

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet



Rozpočet - Zmenový list č.4

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

**SO 07.1 - Búracie práce a demolácie, SO 07.4 - Pochôdzne plochy
Doplnenie betónových obrubníkov**

Miesto

Dátum: 02.08.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	35,900	8,00	287,20
26	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	35,900	5,50	197,45
27	K	918101111.S	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m ³	0,630	65,00	40,95
SPOLU bez DPH:							525,60

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	5
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	07	Názov SO:	Ružová záhrada	Číslo výkresu:	
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	2.8.2023	Dôvod zmenového listu:	poškodená pôvodná betónová dlažba, ktorá mala byť znovu uložená v ružovom záhone
Názov zmenového listu	Mlátový chodník v ružovom záhone						
Popis: Zemné práce - Naviac práce - Odkopávky Komunikácie - Naviac práce - Uloženie obrubníkov z ocelevej pásoviny - Zhotovenie podkladovej vrstvy zo ŠD - Zhotovenie mlátového krytu Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 5 pracovných dní							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh [EUR bez DPH]	9 836,40 €	Príkaz k realizácii zmeny:		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu - materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:		Mesto Bratislava - NOVÉ MESTO Mestský úrad Bratislava Junácka 1, 832 91 Bratislava		
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie				Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: -46-		
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán	5 pracovných dní						

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet



Rozpočet - Zmenový list č.5

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

**SO 07.1 - Búracie práce a demolácie, SO 07.4 - Pochôdzne plochy
Mlátový chodník v ružovom záhone**

Miesto:

Dátum:

02.08.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	38,000	4,80	182,40
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	38,000	1,00	38,00
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	38,000	4,00	152,00
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	38,000	1,00	38,00
5	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	76,000	4,00	304,00
6	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	76,000	1,00	76,00
7	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - Zemina a kamenivo	t	38,000	9,50	361,00
10	K	181101102R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	132,000	2,50	330,00
13	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	132,000	2,50	330,00
14	M	6936655000n	Geosyntetické materiály geotextília tkaná	m2	150,000	2,50	375,00
15	K	564210123r.S	Mlátový kryt so spojivom Stabilizer hr. 60mm, vrátane prípravy povrchu	m2	132,000	15,00	1 980,00
16	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny 31,5 Gc s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	132,000	12,50	1 650,00
24	K	9178621000	M+D Oceľová pásová obruba hr. 10mm, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a betónového lôžka	m	220,000	12,00	2 640,00
27	K	918101111.S	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	11,000	65,00	715,00
28	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	190,000	3,50	665,00
SPOLU bez DPH:							9 836,40

Odpočty - Zmenový list č.5

Príloha č. 2

Stavba

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt

SO 07 - Vodovodné opatrenia RUŽOVÁ ZAHŔADA

Časť

SO 07.4 - Pochôdzne plochy
Mlátový chodník v ružovom záhone

Miesto:

Dátum:

05.09.2023

Objedávateľ

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant

Zhotoviteľ

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
SO 07.4 - Pochôdzne plochy							
21	K	5969111400	Preloženie betónovej dlažby pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	-30,000	15,00	-450,00
SPOLU bez DPH:							-450,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	6
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	07	Názov SO:	Letná terasa	Číslo výkresu:		
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	4.8.2023	Dôvod zmenového listu:	v PD bola pri návrhu výšok letnej terasy uvažované s pôvodnou budovou Kolieska
Názov zmenového listu	Úprava výškového usporiadania letnej terasy voči "Koliesku"						
Popis: Zemné práce - Naviac práce - Odkopávky - Zásypy, terénne úpravy Komunikácie - Naviac práce - Podklad zo ŠD - Uloženie L profilov na základový pás, osadenie schodiskových stupňov Sadové úpravy - Naviac práce - Založenie záhonu, výsadba trvaliek Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 2 pracovných dni							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh [EUR bez DPH]	6 358,11 €		Príkaz k realizácii zmeny:	MESTSKÝ ÚRAD BRATISLAVA - NOVÉ MESTO va
	<input type="checkbox"/> kvalitu - materiálové riešenie			Schválená cena Zmenového listu:			
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán		2 pracovných dní					

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet



Rozpočet - Zmenový list č.6

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 06 - Letná terasa

Časť:

SO 06.4 - Pochôdzne plochy
Úprava výškového usporiadania letnej terasy voči "Koliesku"

Miesto:

Dátum: 04.08.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	4,500	2,48	11,16
2	K	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	4,500	5,07	22,82
3	K	174101005	Zásyp zhutnený - spätný zásyp vykopanou, vytriedenou zeminou okolo betónových tvárnic, terénne úpravy	m3	4,500	5,22	23,49
4	K	174101005	Úprava pláne podkladu pod chodníky	m2	16,000	2,95	47,20
5	K	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	16,000	1,56	24,96
6	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornín súdržných	m2	16,000	3,06	48,96
7	K	460620014	Montáž základového pásu pre L profily a chodiskové stupne z betonu C12/15	m2	8,000	51,60	412,80
8	M	Mat	beton C12/15 dodanie	m3	2,500	145,130	362,83
9	K	451504112	Zhotovenie podkladnej vrstvy z kameniva hr. nad 100 do 150 mm pod L profily s schodisko	m2	30,000	7,26	217,80
10	K	451504112	Zhotovenie podkladnej vrstvy z nopovej folie	m2	16,000	2,70	43,20
11	M	583438100	nopová folia	m2	16,000	4,14	66,24
12	M	583438100	Kamenivo drvené drobné DDK fr.(0-32)	t	4,000	35,90	143,60
13	K	451504112	Založenie záhonu vo vyvýšených nádobách	m2	10,000	1,77	17,70
14	K	451504112	výsadba trvaliek	ks	50,000	2,58	129,00
15	K	451504113	mulčovanie rastlín	m2	10,000	2,00	20,00
16	M	583438100	mulčovacia kôra	t	800,000	0,65	520,00
17	M	583438100	Trvalky zmes	ks	50,000	4,14	207,00
18	K	916561112.S	Osadenie betónového prvku L, do lôžka z bet. tr. C 12-15	m2	47,000	5,70	267,90
19	K	916561112.S	Osadenie betónového prvku schodiska, do lôžka z bet. tr. C 12-15	m2	6,000	5,70	34,20
20	K	916561112.S	Osadenie betónového obrubníka, do lôžka z bet. tr. C 12-15	m2	5,000	5,70	28,50
21	K	916561112.S	Osadenie bocelového zábradlia	bm	6,500	5,70	37,05
22	M	592170001800.S	STANDARD 40	ks	30,000	35,48	1 064,40
23	M	592170001800.S	STANDARD 40 VR90	ks	4,000	56,98	227,92
24	M	592170001800.S	STANDARD 55	ks	12,000	66,65	799,80
25	M	592170001800.S	STANDARD 55 VR 90	ks	1,000	97,83	97,83
26	M	592170001800.S	STUPEN PRIAMY SPV 100	ks	4,000	45,15	180,60
27	M	592170001800.S	STUPEN PRIAMY SPV 145	ks	2,000	104,28	208,55
28	M	592170001800.S	CHODNÍKOVÝ OBRUBNÍK 1000x100x250	ks	5,000	8,17	40,85
29	M	592170001800.S	Ocelové zábradlie	bm	6,500	153,73	999,25
30	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,000	3,50	52,50
SPOLU bez DPH:							6 358,11